




3

městský úřadkvěten 2025

starosta Libor Slavík

SLOVO STAROSTY
Vážení a milí spoluobčané,

startuje nám měsíc plný lásky, květů, slunce a také nás čekají pietní události 
u příležitosti kulatého výročí konce druhé světové války, které si budeme společ-
ně připomínat i u nás ve Studénce.

80. výročí konce druhé světové války
Dovolte mi proto, abych vás pozval na slavnostní akt, kterým si připomeneme 
80. výročí nejen konce druhé světové války, ale také osvobození všech částí na-
šeho města. Oficiální program bude probíhat v pondělí 5. května od 15:00 hod. 
před zámkem ve Studénce a po skončení této části programu bude následně 
pietní akt pokračovat od 16:00 hod. u pomníku obětem v Butovicích.

Dotační prostředky na rozvoj města
Je mi potěšením vás informovat, že město Studénka se stává úspěšným 
příjemcem hned několika dotačních podpor, které přispějí k rozvoji kulturní, 
společenské i obytné infrastruktury. Díky odpovědné a aktivní práci našich pra-
covníků i partnerů se nám podařilo získat finanční prostředky na tři významné 
projekty, které zásadně ovlivní kvalitu života ve městě.

Na základě rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj jsme ve spolupráci s městskou knihovnou získali dotaci ve výši 
372.352 Kč na projekt Knihovna pro všechny. Cílem je modernizace obou poboček knihovny – na sídlišti i na zám-
ku. Dojde k vylepšení zázemí pro společenské a vzdělávací akce, zvýšení bezpečnosti i přívětivosti prostor. Projekt je 
spolufinancován městem částkou 19.597 Kč a jeho realizace proběhne mezi březnem a listopadem 2025.

Dále jsme uspěli s žádostí o dotaci na projekt Rekonstrukce nového zámku ve Studénce – okna, v rámci kterého 
již probíhá obnova 11 historických oken a jedněch balkonových dveří. Tento krok navazuje na probíhající restaurátor-
ské práce v interiérech zámku. Dotace ve výši 949.999 Kč výrazně přispěje k zajištění udržitelnosti památky a zlepší 
komfort pro návštěvníky kulturních a společenských akcí. Celkové náklady činí 999.999 Kč, zbytek je hrazen z roz-
počtu města. Postupně se budeme snažit získávat další finanční prostředky tak, abychom mohli obnovit okna v celé 
budově zámku.

V neposlední řadě jsme obdrželi dotaci ve výši 400.000 Kč z rozpočtu Moravskoslezského kraje na zpracování Stu-
die regenerace sídliště ve Studénce. Studie bude sloužit jako podklad pro budoucí projektovou dokumentaci, která 
se zaměří na modernizaci veřejného prostoru včetně zeleně, hřišť, parkovišť a odpadového hospodářství. Při tvorbě 
studie počítáme i s aktivním zapojením obyvatel prostřednictvím veřejného projednání. Celkové náklady jsou pláno-
vány na 667.000 Kč.

Všechny tři projekty jsou důkazem našeho závazku měnit Studénku v město, které se rozvíjí s ohledem na potřeby 
občanů, historii i budoucnost. Děkuji všem, kdo se na přípravě těchto projektů podíleli, a těším se na společný pokrok, 
který s sebou přinesou.

Libor Slavík
starosta

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA STUDÉNKY
Další schůze rady se konaly 20. března a 10. dubna v za-
sedací místnosti Městského úřadu Studénka. Projednány 
byly mimo jiné tyto záležitosti:

Rada rozhodla:
– poskytnout veřejnou finanční podporu z rozpočtu města 
Studénky pro rok 2025 žadatelům: Snooker Club Studén-
ka, z. s., TJ MSV STUDÉNKA, z. s.,
– poskytnout veřejnou finanční podporu z rozpočtu měs-
ta Studénky pro rok 2025 žadatelům poskytujícím sociál-
ní služby: Charita Frýdek-Místek, Charita Odry, Medela 
– péče o seniory, o. p. s., Renarkon, o. p. s., Slezská 
diakonie, Středisko sociálních služeb města Kopřivnice, 
příspěvková organizace, Společnost pro ranou péči, po-

bočka Ostrava,
– poskytnout peněžní dar z rozpočtu města Studénky pro 
rok 2025 žadateli: Dopravní koridor Poodří, z. s., ve výši 
10.000 Kč,
– uzavřít nájemní smlouvu k bytu č. 1+1 standardní kvali-
ty, v domě čp. 810 na ul. Budovatelské ve Studénce,
– udělit písemný souhlas s podnájmem k nájemní smlou-
vě č. MHÚM/2024/0373/SO, jejímž předmětem je proná-
jem místnosti č. 106 v budově čp. 515 na ul. Poštovní ve 
Studénce,
– vypovědět smlouvu o pronájmu pozemku č. MP 2003/37 
s tříměsíční výpovědní lhůtou,
– uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci 
č. MHÚM/2021/0065/SD mezi městem Studénka jako 



městský úřad květen 2025

4

objednatelem a společností EKOSTYREN, s. r. o., jako 
dodavatelem,
– uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o spolupráci 
č. MHÚM/2021/0064/SD mezi městem Studénka jako 
objednatelem a společností DIMATEX CS, spol. s r. o., 
jako dodavatelem,
– uzavřít smlouvy o smlouvách budoucích o zřízení slu-
žebností inženýrských sítí,
– uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcné-
ho břemene v souvislosti se stavbou Náhrada přejezdu 
P6501 v km 245,044 trati Přerov – Bohumín mezi měs-
tem Studénka jako budoucím oprávněným ze služebnosti 
a Moravskoslezským krajem jako budoucím povinným ze 
služebnosti,
– zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební 
práce Sanace stropu a krovu na starém zámku IV. etapa 
a jmenovat komisi pro otevírání, posouzení a hodnocení 
nabídek,
– zadat veřejnou zakázku malého rozsahu Výměna roz-
vodů vody, odpadů a oprava sociálního zázemí v ZŠ Bu-
tovická ve Studénce III. etapa a jmenovat komisi pro ote-
vírání, posouzení a hodnocení nabídek,
– zadat veřejnou zakázku malého rozsahu Oprava topné-
ho systému budovy Poštovní čp. 515 a jmenovat komisi 
pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek,
– udělit výjimku z postupu dle vnitroorganizační směrnice 
č. SM/11/2023/SŘÚPaR Výběr dodavatelů u zakázek ma-
lého rozsahu spočívající ve schválení postupu při zadá-
vání zakázky Oprava povrchu místní komunikace č. 301 
v Nové Horce formou přímého zadání a uzavřít smlouvu 
o dílo mezi městem Studénka jako objednatelem a p. Mi-
lanem Novákem, fyzickou osobou, IČO: 47194316, jako 
zhotovitelem, za podmínky, že celkové náklady nepře-
sáhnou částku 250.000 Kč včetně DPH, a uzavřít doho-
du o úhradě 50 % nákladů spojených s opravou povrchu 
místní komunikace mezi městem Studénka a společností 
AQUASYS, spol. s r. o.,
– udělit výjimku z postupu dle vnitroorganizační směrni-
ce č. SM/11/2023/SŘÚPaR Výběr dodavatelů u zakázek 
malého rozsahu a umožnit přímé zadání zakázky na re-
alizaci služeb dle cenové nabídky na provedení vyhod-
nocení zdravotního stavu dřevin a návrhu opatření na 
dohodnutých plochách zeleně a uzavřít smlouvu se spo-
lečností SAFE TREES, s. r. o.,
– udělit výjimku z postupu dle vnitroorganizační směrni-
ce č. SM/11/2023/SŘÚPaR Výběr dodavatelů u zakázek 
malého rozsahu spočívající ve schválení postupu při za-
dávání zakázky Nákup traktoru SOLIS 90 4WD formou 
přímého zadání a uzavřít smlouvu o dílo Nákup traktoru 
SOLIS 90 4WD mezi městem Studénka jako objednate-
lem a společností RVR-agro, a. s., jako dodavatelem, na 
základě cenové nabídky ve výši 857.890 Kč včetně DPH,
– udělit výjimku z postupu dle vnitroorganizační směr-
nice č. SM/11/2023/SŘÚPaR Výběr dodavatelů u zaká-
zek malého rozsahu a umožnit přímé zadání zakázky na 
dodávku Přezbrojení strážníků MěP Studénka – nákup 
nových služebních zbraní a pouzder a uzavřít objednáv-
ku mezi městem Studénka jako nabyvatelem a společ-
ností DEFENDIA LAND, s. r. o., jako poskytovatelem,
– zřídit pracovní skupinu pro přípravu a realizaci projektu 
PD – Areál a okolí letního stadionu ve Studénce a jmeno-
vat její členy,
– zřídit pracovní skupinu pro posuzování a plánování 
záměrů v areálu starého a nového zámku ve Studénce 
a jmenovat její členy,

Rada schválila:
– provedenou inventarizaci majetku a závazků města 
Studénky ke dni 31.12.2024,
– změnu rozpočtu rozpočtovým opatřením v kompetenci 
Rady města Studénky č. RO/RMS/2025/03 a stanovila 
upravené závazné ukazatele hospodaření pro rok 2025,
– zapojení města Studénky do preventivního protidrogo-
vého programu pro děti a mládež REVOLUTION TRAIN 
pořádaného 08.04.2025 nadačním fondem Nové Česko 
a uzavření smlouvy o spolupráci mezi městem Studén-
kou jako objednatelem a nadačním fondem Nové Česko 
jako dodavatelem,
– výjimku z ceníku za služby a práce prováděné Jed-
notkou sboru dobrovolných hasičů města Studénky pro 
požární asistenci na akci Dny NATO v Ostravě & Dny 
vzdušných sil Armády České republiky 2025,
– zahraniční pracovní cestu pí Renáty Droščínové a pí 
Ing. Daniely Kotasové, zaměstnankyň města Studénky 
zařazených do Městského úřadu Studénka, v termínu 
24.04.2025 do Rakouska.

Rada vydala:
– dodatky závazných ukazatelů pro rok 2025 příspěvko-
vých organizací ZŠ Butovická a ZŠ Sjednocení.

Rada souhlasila:
– s ponecháním provozování fitcentra SAK Studénka, 
příspěvkovou organizací, IČO: 66183561, a realizací pro-
vozních změn,
– s použitím finančních prostředků ve výši 157.500 Kč 
na příspěvky na stravování zaměstnanců Mateřské školy 
Studénka.

Rada doporučila zastupitelstvu:
– vydat obecně závaznou vyhlášku města Studénky 
o nočním klidu,
– poskytnout veřejnou finanční podporu z rozpočtu města 
Studénky pro rok 2025 žadatelům z oblasti sportu,
– zveřejnit záměr prodeje pozemku v k. ú. Studénka nad 
Odrou o výměře 991 m2 za minimální cenu 247.750 Kč 
bez DPH, tj. 250 Kč/m2 bez DPH,
– schválit ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), jakožto akcionáři společnosti ASOM-
PO, a. s., změnu stanov společnosti ASOMPO, a. s.,
– přijmout dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
ve výši 400.000 Kč v rámci dotačního programu Podpo-
ra obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 
2025 na realizaci projektu Studie regenerace sídliště ve 
Studénce a schválit smlouvu o poskytnutí dotace a její 
podmínky vydané Moravskoslezským krajem.

Rada vzala na vědomí:
– kontrolu plnění usnesení a úkolů předešlých schůzí 
Rady města Studénky a zasedání Zastupitelstva města 
Studénky,
– zápis ze 14. jednání dopravní komise konané dne 
13.01.2025 a souhlasila s realizací některých bodů.

Plné znění usnesení najdete na webových stránkách 
města www.mesto-studenka.cz.

Libor Slavík
starosta



5

městský úřadkvěten 2025

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA STUDÉNKY
Další zasedání zastupitelstva proběhlo 10. dubna ve vel-
kém sále Městského úřadu Studénka. Projednány byly 
mimo jiné tyto záležitosti:

Zastupitelstvo rozhodlo:
– vyřadit akce dle účetní hodnoty nad 20.000 Kč z eviden-
ce nedokončených investic města Studénky,
– přijmout dotaci z Integrovaného regionálního operač-
ního programu dle rozhodnutí o poskytnutí dotace Mini-
sterstva pro místní rozvoj, název projektu: Knihovna pro 
všechny, a schválit rozhodnutí o poskytnutí dotace,
– přijmout dotaci z Integrovaného regionálního operač-
ního programu dle rozhodnutí o poskytnutí dotace Mini-
sterstva pro místní rozvoj, název projektu: Rekonstrukce 
nového zámku ve Studénce – okna, a schválit rozhodnutí 
o poskytnutí dotace,
– přijmout dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve 
výši 400.000 Kč v rámci dotačního programu Podpora ob-
novy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2025 
na realizaci projektu Studie regenerace sídliště ve Stu-
dénce, a schválit smlouvu o poskytnutí dotace,
– schválit dle zákona o obcích jakožto akcionáři společ-
nosti ASOMPO, a. s., změnu stanov společnosti ASOM-
PO, a. s., a delegovat jako zástupce obce pro výkon 
všech práv akcionáře p. Lubomíra Šobicha jakožto zá-
stupce akcionáře k výkonu všech práv akcionáře na valné 
hromadě konané 23.05.2025,
– poskytnout veřejnou finanční podporu z rozpočtu města 
Studénky pro rok 2025 žadateli Charita Studénka ve výši 
665.000 Kč na částečnou úhradu osobních nákladů včet-
ně zákonných odvodů zaměstnanců poskytujících pečo-
vatelskou službu občanům města Studénky, 600.000 Kč 
na částečnou úhradu osobních nákladů včetně zákonných 
odvodů zaměstnanců Domova sv. Anny ve Studénce, 
50.000 Kč na částečnou úhradu osobních nákladů včet-
ně zákonných odvodů zaměstnanců v azylovém domě, 
a uzavřít smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory,
– poskytnout veřejnou finanční podporu z rozpočtu města 
Studénky pro rok 2025 žadateli Slezská diakonie ve výši 
5.000 Kč na spolufinancování sociálních služeb střediska 
EDEN Nový Jičín, a uzavřít smlouvu o poskytnutí veřejné 
finanční podpory,
– poskytnout veřejnou finanční podporu z rozpočtu 

města Studénky pro rok 2025 žadateli Příroda kolem 
nás, o. p. s., ve výši 200.000 Kč na činnost, a uzavřít 
smlouvu o poskytnutí veřejné finanční podpory,
– poskytnout veřejnou finanční podporu z rozpočtu měs-
ta Studénky pro rok 2025 těmto sportovním organizacím: 
FOTBAL STUDÉNKA, z. s., ve výši 500.000 Kč na čin-
nost; HC Studénka, z. s., ve výši 550.000 Kč na činnost 
a 1.050.000 Kč na pronájem ledové plochy; Rozhýbejme 
naše děti – Studénka, z. s., ve výši 100.000 Kč na projekt 
pro děti a mládež; SK Studénka, z. s., ve výši 570.000 Kč 
na činnost; Sportovní klub Nová Horka, z. s., ve výši 
76.000 Kč na činnost; Tenisový klub Studénka, z. s., ve 
výši 70.000 Kč na činnost; ÚAMK – BMX STUDÉNKA ve 
výši 150.000 Kč na činnost a uzavřít smlouvy o poskytnutí 
veřejné finanční podpory,
– zveřejnit záměr prodeje části pozemku v k. ú. Stu-
dénka nad Odrou o výměře 991 m2 za minimální cenu 
247.750 Kč bez DPH, tj. 250 Kč/m2 bez DPH,
– prodat 2 pozemky v k. ú. Nová Horka v lokalitě u zámku 
a uzavřít kupní smlouvy mezi městem Studénka jako pro-
dávajícím a kupujícími.

Zastupitelstvo vydalo:
– obecně závaznou vyhlášku města Studénky o nočním 
klidu.

Zastupitelstvo vzalo na vědomí:
– kontrolu plnění usnesení a úkolů předešlých zasedání 
Zastupitelstva města Studénky.

Zastupitelstvo schválilo: 
– vyhodnocení připomínek ve znění dle kapitoly N. textové 

části odůvodnění změny č. 8 a 9 Územního plánu 
Studénka a vydala změnu č. 8 a 9 Územního plánu 
Studénka jako opatření obecné povahy č. 1 a 2/2025.

Plné znění usnesení najdete na webových stránkách 
města www.mesto-studenka.cz.

Libor Slavík
starosta

STŘÍPKY Z ČINNOSTI MĚSTSKÉ POLICIE – BŘEZEN 2025
Dne 3. března, krátce po desáté večer, se ve Studénce 
odehrála událost, která ukázala, jak důležitá je spoluprá-
ce mezi sousedy, městskou policií a záchrannými slož-
kami. Když nájemce bytu bytového domu zaslechl volání 
o pomoc své sousedky, neváhal a okamžitě zavolal na 
tísňovou linku 156. Městská policie Studénka se na místo 
dostavila okamžitě. Po příchodu do domu a vyslechnu-
tí svědectví sousedů, kteří uvedli, že se jedná o 80letou 
ženu, která už v minulosti několikrát upadla, se hlídka 
rozhodla situaci urgentně řešit. Podle zjištěných informa-
cí od sousedů do bytu pravidelně dochází pečovatelka, 
což mohlo být klíčové pro rychlé zajištění pomoci. Když 
hlídka dorazila k bytu, uslyšela přes zavřené dveře žen-
ský hlas. Strážníci díky místní znalosti a kontaktům do-
kázali rychle zajistit pečovatelku i s klíči od bytu. Po jejím 
příjezdu se podařilo byt otevřít, v ložnici byla nalezena 
paní ležící na zemi u postele. Ihned byla přivolána zdra-

votnická záchranná služba, která ji odvezla k dalšímu 
ošetření. Díky rychlé reakci nájemce, strážníků a pečo-
vatelky se podařilo včas zasáhnout a ženě pomoci. Celá 
událost opět připomíná důležitost včasné reakce a spolu-
práce v krizových situacích.

Dne 5. března v 08:10 hod. byla na křižovatce Nová Hor-
ka x Bartošovice nahlášena dopravní nehoda tří motoro-
vých vozidel. Na místo okamžitě vyjela hlídka městské 
policie, která začala usměrňovat provoz. Hlídka po celou 
dobu spolupracovala s Policií ČR a hasiči při řízení do-
pravy na místě nehody. Naštěstí se nehoda obešla bez 
vážnějších zranění. Po vyřešení nehody a obnovení pro-
vozu byla spolupráce ukončena.

V noci 7. března přijala hlídka Městské policie Studénka 
oznámení o kouření v jedné z místních hospod, kde hos-



městský úřad květen 2025

6

té porušovali zákon o zákazu kouření v uzavřených veřej-
ných prostorách. Strážníci vyjeli na místo a při vstupu do 
provozovny s aktivovanou kamerou zjistili, že skutečně 
došlo k porušení zákona. Během kontroly byli všichni ku-
řáci ztotožněni a následně oznámeni správnímu orgánu. 
Stejný postup byl aplikován i na obsluhu hospody a pro-
vozovatele.

Večer 17. března vyjeli strážníci do Studénky 1, kde obdr-
želi hlášení o pravděpodobném domácím násilí. Na mís-
tě je přivítal značně opilý muž, který tvrdil, že má doma 
návštěvu, ale všichni jsou tak opilí, že spí. Strážníci se 
nenechali odbýt a chtěli vidět ženu, která měla být údajně 
napadena. Muž tedy hlídku pozval do domu a zavedl je 
ke spící ženě. Ta, kromě alkoholu, nevykazovala známky 
žádného napadení a potvrdila, že jí nic není a k žádné 
rozepři zde nedošlo. Vše se tedy vysvětlilo – žádné násilí 
se nekonalo a všichni kromě strážníků si šli zase lehnout. 
Při odchodu však strážníci objevili ještě jednu „nebez-
pečnou situaci“ – na hořícím sporáku dýmil bez dozoru 
spálený hrnec s jakýmsi již nerozpoznatelným pokrmem. 
Rychlý zásah strážníka ušetřil dům nejen od možného 
požáru, ale i od nepříliš lahodné vůně.

V noci 23. března v centru města došlo k pěstní šarvátce 
mezi dvěma muži, která skončila vážným zraněním jed-
noho z účastníků. Po incidentu byl muž zdravotnickou zá-
chrannou službou převezen do nemocnice. To však nebyl 
konec. Krátce po útoku totiž policie obdržela další hlá-
šení. Rodiny obou rváčů se dostaly do křížku v jednom 
z parků na sídlišti. Podle informací se na místě nacházelo 
asi 20 lidí, což mohlo naznačovat eskalaci situace. Na 
místo vyrazili nejen strážníci městské policie a obvod-
ní oddělení PČR ze Studénky, ale i policejní dodávka 
se speciální pořádkovou jednotkou (SPJ). Situace byla 
rychle uklidněna a vážnějšímu střetu se podařilo předejít. 
Napětí však neustalo ani po pár hodinách, kdy za bílé-
ho dne dorazilo do Studénky dalších asi 30 příbuzných 
zraněného muže. Ti přišli demonstrovat svou sílu, aby 
zastrašili znepřátelenou stranu. Na místě opět zasahova-
la hlídka z obvodního oddělení PČR Studénka, městská 
policie a další policejní složky, svolané z nejbližšího okolí, 
včetně psovoda. I tentokrát se podařilo situaci zvládnout 
bez větších problémů a všechny strany se nakonec roze-
šly v klidu.

Jakub Urbánek
zástupce velitele Městské policie Studénka

VOLEBNÍ KALENDÁŘ
Po loňském volebním maratonu budeme volit v letošním roce jen jednou, a to nové složení Poslanecké sněmovny. 
Přesný termín není ještě znám. Od voleb si odpočineme v roce 2027, pokud bude vše podle plánu a nebude potřeba 
vyhlásit předčasné volby.

Volby do Poslanecké sněmovny se ko-
nají každé čtyři roky. Termín vyhlašuje 
prezident republiky a podle zákona tak 
musí učinit nejpozději 90 dnů před ko-
náním těchto voleb.

V letošních volbách budou moci po-
prvé čeští občané v zahraničí, kteří 
budou zapsáni u místně příslušného 
zastupitelského úřadu do voličského 
seznamu, využít korespondenční vol-
bu. Pokud někdo odvolí korespondenč-
ně a rozmyslí si to, měl by mít možnost 
později volit ve volební místnosti, při-
čemž se započítá pouze jeho osobně 
odevzdaný hlas. Česká republika byla 
jednou z posledních zemí Evropské 
unie, která zatím hlasování poštou uzá-
koněno neměla.

Korespondenční hlasování by se teo-
reticky mohlo týkat až půl milionu čes-
kých občanů žijících v zahraničí. Jde o dlouhodobé rezidenty, ale i ty, kteří vyrazili do ciziny kvůli studiu nebo zaměst-
nání. Při volbách do Poslanecké sněmovny v roce 2021 jich hlasovalo zhruba 13 200, ovšem možnost měli pouze na 
ambasádách a zastupitelských úřadech.

Naposledy občané vybírali dvě stovky zákonodárců 8. a 9. října 2021.

Mgr. Hana Kalusová
vedoucí odboru vnitřních věcí



7

městský úřadkvěten 2025

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI MĚSTA STUDÉNKY INFORMUJE…
PLATINOVÁ SVATBA MANŽELŮ VOLNÝCH – 72 LET SPOLEČNÉHO ŽIVOTA
Vzácné jubileum oslavili ve Studénce manželé Ludmila 
a Milan Volní. Letos uplyne neuvěřitelných 72 let od jejich 
svatebního dne, který se konal 25. července 1953.

Dosáhnout platinové svatby (70 let) je mimořádný úspěch 
v manželském životě. Zatímco některá výročí jako 25, 50 
nebo 60 let společného života jsou často slavena ve vět-
ším měřítku s rodinou a přáteli, jiná mohou být více intimní 
a slavena pouze mezi manželi. Tak tomu bylo i u manželů 
Milana a Ludmily Volných, kteří oslavili vzácné jubileum 
70 let již před dvěma lety. Na to, že jsou spolu už tak dlou-
ho, přišla řeč při návštěvě pana Volného u příležitosti jeho 
lednových narozenin, kdy jej přišly obdarovat zástupkyně 
Sboru pro občanské záležitosti města Studénky. Dosud 
manžele nenapadlo, že by mohli své významné výročí 
oslavit i se zástupci města.

Každý rok společného života je úspěchem hodným osla-
vy. Proto je při této příležitosti v neděli 23. března navští-
vili starosta města Libor Slavík, předsedkyně Sboru pro 
občanské záležitosti Magda Hošková a matrikářka Mo-
nika Marková, aby jim osobně poblahopřáli a poděkovali 
za jejich celoživotní příklad lásky, věrnosti, porozumění 
a vzájemné podpory.

Manželé Volní jsou lidé s pozitivním přístupem k životu, 
smyslem pro humor a zájmem o společenské dění. Ná-
vštěva zástupců města pro ně byla nejen příjemným pře-
kvapením, ale i velkou slavností, která jim přinesla mnoho 
radosti. Pan Milan Volný, který v lednu oslavil 92. naroze-
niny, se zajímá o historii a s oblibou poslouchá vojenskou 
dechovou hudbu. Paní Ludmila Volná v únoru oslavila 
89 let, je společenská a ráda přijímá návštěvy. Společně 
si celý život užívají drobných radostí a mají vřelý vztah 
k přírodě a zvířatům, zejména k pejskům. Ve Studénce 
žijí mnoho let a jsou zde velmi spokojení. Jejich životní 
příběh je krásným důkazem toho, že láska a vzájemná 
úcta jsou základem dlouhého a šťastného manželství.

Při slavnostní návštěvě jim byl předán dar a kytice jako 
projev úcty a ocenění jejich dlouholetého soužití. Na zá-
věr setkání se oba manželé podepsali do pamětní knihy 
Sboru pro občanské záležitosti města Studénky.

Svatební výročí jsou více než jen čísla v kalendáři. Před-
stavují milníky společné cesty, připomínají párům jejich 
závazek a nabízejí příležitost k oslavě lásky a partnerství. 
Ať už se jedná o první rok manželství nebo sedmdesáté 
výročí, každý rok přináší nové zkušenosti a prohlubuje 
vzájemné pouto.

Za Sbor pro občanské záležitosti města Studénky pře-
jeme k významnému jubileu manželům Volným mnoho 
zdraví, radosti a dalších společně prožitých let!

Bc. Monika Marková
matrikářka

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI MĚSTA STUDÉNKY INFORMUJE…
VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
V sobotu 5. dubna proběhla v nádherných prostorách barokního zámku v Nové Horce tra-
diční akce Sboru pro občanské záležitosti města Studénky Vítání občánků.

Mezi nově narozené občany našeho města jsme slavnostně přivítali:

Nelu BUKSOVOU, narozenou 1. 5. 2024
Sofii STRAŠILOVOU, narozenou 24. 7. 2024
Terezu VÁŇOVOU, narozenou 10. 8. 2024
Eleanor PAVLIŠTÍKOVOU, narozenou 3. 9. 2024
Lauru HOFFMANN, narozenou 18. 9. 2024
Daniela KOTASE, narozeného 5. 10. 2024
Rebeku SANYTRÁKOVOU, narozenou 16. 10. 2024
Lilith MATEŘÁNKOVOU, narozenou 22. 10. 2024

Tinu HINDULÁKOVOU, narozenou 27. 10. 2024
Ellu KŐTT, narozenou 28. 10. 2024
Eduarda VALIGU, narozeného 7. 11. 2024
Jana ŠNAJDÁRKA, narozeného 2. 12. 2024
Martina JEDLIČKU, narozeného 21. 12. 2024
Báru POPELKOVOU, narozenou 8. 1. 2025
Daniela KUBALCE, narozeného 20. 2. 2025



městský úřad květen 2025

8

Tato milá akce plná úsměvů a krásné atmosféry se tě-
šila opravdu velkému zájmu – přivítali jsme 15 nových 
občánků v doprovodu jejich rodičů, sourozenců i dalších 
příbuzných.

Slavnost obohatilo vystoupení dětí z Mateřské školy Stu-
dénka (odloučené pracoviště R. Tomáška), se kterými 
paní učitelky připravily pásmo roztomilých říkanek a pís-
niček. 

S přáním pevného zdraví, trpělivosti, radosti a lásky 
na rodičovské cestě promluvil ke všem přítomným člen 
zastupitelstva a rady města Ing. Petr Hošek. Zdůraznil, 
že Vítání občánků je pro nás nejen symbolickým aktem, 
ale i krásnou příležitostí, jak ukázat, že si vážíme kaž-
dého nového člena naší komunity. Náš realizační tým 
městského úřadu a Sboru pro občanské záležitosti města 
Studénky se vždy těší na tuto událost, protože ztělesňuje 
začátek nového života plného nadějí a radosti.

V závěru ceremoniálu se rodiče podepsali do pamětní 
knihy Sboru pro občanské záležitosti města Studénky 
a se svými nově narozenými dětmi se tak symbolicky stá-
vají součástí společné historie našeho města.

Jako milou vzpomínku na tento významný den si mamin-
ky odnesly květinu, oba rodiče pamětní list a malý dárek 
pro miminko.

Akce byla zdokumentována profesionálním fotografem 
a rodiče se tak mohou těšit na krásné fotografie, které pro 
ně budou další památkou a dárkem města našim novým 
občánkům. V dohodnutém termínu si je pak vyzvednou 
v informačním centru městského úřadu.

Připomínáme, že účast na Vítání občánků není automa-

tická. Je na rodičích, jestli se tohoto milého obřadu chtějí 
zúčastnit, nebo ne. S ohledem na ochranu osobních úda-
jů a nutný souhlas s jejich zpracováním a uveřejněním 
(včetně souhlasu s fotografováním a uvedením jména 
a data narození) musí rodiče sami projevit zájem o účast 
na této akci, a to vyplněním přihlášky, kterou obdrží pří-
mo na pracovišti matriky nebo v informačním centru. 
Ke stažení je také 
na webových 
stránkách www.
mesto-studenka.
cz – Aktuality – 
Vítání občánků. 
Vyplněnou přihlášku 
pak mohou zaslat 
elektronicky na 
e-mail markova@
mesto-studenka.cz 
nebo doručit osobně do kanceláře matriky nebo do infor-
mačního centra.

Máte-li dítě do 1 roku s trvalým bydlištěm ve Studénce 
a rádi byste se našeho malého slavnostního obřadu zú-
častnili, bližší informace vám ochotně poskytne matri-
kářka Bc. Monika Marková na tel. 556 414 342, případně 
osobně v kanceláři (přízemí, dveře č. 18).

Za Sbor pro občanské záležitosti města Studénky by-
chom tímto rádi poděkovali všem rodičům, kteří se první 
letošní slavnosti Vítání občánků zúčastnili a svou přítom-
ností jí dodali slavnostní a zároveň velmi osobní ráz. Na 
nově narozené děti a jejich rodiny se budeme těšit zase 
na podzim letošního roku.

Bc. Monika Marková
matrikářka

CIZINCI VE MĚSTĚ A MÍSTNÍ POPLATEK ZA OBECNÍ SYSTÉM ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ
V únoru probíhala v našem městě rozsáhlá místní šetření zaměřená na evidenci cizin-
ců ve městě a na jejich povinnost přihlásit se k místnímu poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství. Ověřování probíhalo několika způsoby – kontrolou regis-
trů, dohledáváním vlastníků nemovitostí pomocí nahlížení do katastru nemovitostí, 
a především obcházením bytů a domů na území města Studénky, kdy byla zjišťována 

jména na zvoncích a schránkách domů uvedených na seznamech poskytnutých cizineckou policií. Tam, kde byly 
nalezeny kontakty, se pracovnice odboru financí a rozpočtu snažily dozvonit a vysvětlit důvod své návštěvy. Cílem 
bylo informovat cizince o jejich povinnosti přihlásit se k místnímu poplatku a poskytnout jim potřebné informace. 
V případech, kdy nebyli cizinci zastiženi, byly zanechány ve schránkách výzvy k ohlášení se k poplatku, a tam, kde 
nebyla místní šetření úspěšná vůbec a nebylo možné cizince kontaktovat, bude městský úřad nadále spolupracovat 
s cizineckou policií. Město Studénka plánuje další šetření v srpnu a září 2025.

Kromě šetření v terénu byly také rozeslány výzvy vlastníkům nemovitostí, v nichž není hlášena žádná osoba 
k pobytu. Dle § 10e zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, je poplatníkem a) fyzická osoba přihlá-
šená v obci nebo b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, 
ve které není hlášena žádná fyzická osoba a která je umístěna na území obce a tito majitelé jsou povinni 

uhradit poplatek za odpad, i když zde není nikdo hlášen.

Tyto dva výše uvedené kroky přispěly k navýšení počtu registrovaných poplatníků, a tím i k očekávanému 
příjmu do městského rozpočtu. Vybrané poplatky za odpadové hospodářství přispívají k financování sběru, 
třídění a likvidaci odpadu, což zlepší kvalitu života ve městě.

Ing. Markéta Bőhmová 
referentka odboru financí a rozpočtu



9

městský úřadkvěten 2025
PODPORA PRO POZŮSTALÉ RODINY A NEVYLÉČITELNĚ NEMOCNÉ RODIČE
Ztráta blízkého člověka bývá nejbolestivější zkušeností 
našeho života. Může také znamenat pozbytí sociální jis-
toty a hrozbu velkých ekonomických problémů. Nadace 
EP Group (www.nadaceepg.cz) přímo finančně podporu-
je rodiny s nezaopatřenými dětmi do 26 let. Během roku 
2025 je možné podat žádost v rámci:

1. programu TO ZVLÁDNEME pro pozůstalé rodiny, 
které přišly o podstatnou část příjmů kvůli úmrtí jedno-
ho nebo obou rodičů. Výzva je učena pozůstalým rodi-
nám s nezaopatřenými dětmi do 26 let, finanční podpora 
je poskytována po dobu 2 let a přihlásit se rodina může 
až 24 měsíců zpětně od úmrtí. Z nadačního příspěvku 
je možné hradit náklady spojené s bydlením a souvisejí-
cími službami (nájem, hypotéka, voda, 
plyn, elektřina), školné pro pozůstalé 
nezaopatřené děti nebo pokrytí nákladů 
s volnočasovými aktivitami dětí. Více 
informací najdete po naskenování QR 
kódu:

2. programu JSME S VÁMI pro nemocné rodiče, kte-
ří prochází nevyléčitelným onemocněním v paliativní 
léčbě. Nadace podporuje rodiny jednorázovým finanč-
ním příspěvkem, a to na základě doloženého cenové-
ho rozpočtu dle individuální situace nemocného rodiče. 
Lze z něj hradit náklady na pokrytí základních životních 
potřeb (např. náklady na bydlení, ener-
gie, nákup potravin, drogerie, ošacení), 
náklady na zdravotní péči, kompen-
zační pomůcky, náklady na hlídání dětí 
příp. právní poradenství. Více informací 
najdete po načtení QR kódu:

Mgr. Jarmila Kyjovská
sociální pracovnice
odbor školství, kultury a sociálních věcí

POKRAČOVÁNÍ RESTAURÁTORSKÝCH PRACÍ NA ZÁMKU – RENOVACE OKEN
V loňském roce byla zahájena realizace projektu Obnova interiéru nového zámku ve Studénce (přístupový koridor 
1. a 2. NP + obřadní síň), který zahrnuje obnovu přístupového koridoru v 1. a 2. nadzemním podlaží zámku a rekon-
strukci obřadní síně. Z důvodu finanční náročnosti však nebyla do tohoto projektu zahrnuta renovace oken, která jsou 
ve velmi špatném stavu, jsou částečně nefunkční a vykazují značné známky opotřebení.

K poslední rozsáhlejší rekonstrukci těchto oken došlo 
koncem sedmdesátých let při generální opravě celého 
zámku. Tehdy byla mimo jiné opravena i okna v celém 
objektu zámku a z té doby pochází rovněž barevnost je-
jich současného nátěru.

Oprava oken byla proto zpracována samostatně do projektu Rekonstrukce nového zámku ve Studénce – okna, který 
zahrnuje renovaci 11 oken a 1 balkonových dveří, a to v části 2. nadzemního podlaží – v chodbě s hlavním schodiš-
těm, obřadní síni a ve vstupním prostoru obřadní síně. U těch budou opraveny poškozené a nefunkční části, proveden 
nový nátěr, renovovány parapety, vnitřní ostění a okenice. Zároveň bude obnovena jejich historicky původní barev-
nost. Renovace oken přispěje k jejich lepší funkčnosti a zajistí vhodné klimatické podmínky jak pro návštěvníky, tak 
pro aktuálně restaurované prostory obřadní síně, čímž se zvýší její estetická i provozní hodnota.

Tento projekt byl následně podpořen z Integrovaného regionálního operačního programu 2020–2027 a poskytnutá 
dotace městu pokryje 95 % celkových nákladů, které budou okolo 1.000.000 Kč.

V tuto chvíli jsou práce na rekonstrukci oken téměř hotové a v nejbližší době proběhne jejich dokončení a předání 
hotového díla. Renovovaná okna budou po svém dokončení další významnou etapou restaurátorských prací, kterými 
se nový zámek jako součást kulturního dědictví Studénky více přiblíží své původní historické podobě.

Ing. Radmila Nováková
vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje



městský úřad květen 2025

10

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ JE NAŠÍ PRIORITOU
Elektrospotřebiče jsou běžnou součástí našeho kaž-
dodenního života a jen těžko si jej bez nich dokážeme 
představit. Elektroodpad je tak v současné době jedním 
z nejrychleji rostoucích druhů odpadu. Pro zajištění sběru 
a recyklace již vysloužilých elektrozařízení si naše město 
vybral ke spolupráci kolektivní systém ASEKOL. Elektro-
odpad obsahuje řadu zdraví škodlivých materiálů a díky 
zajištění ekologické recyklace vysloužilých elektrozaříze-
ní přispíváme k ochraně životního prostředí. Recyklace 
navíc umožňuje opětovné materiálové využití a patří mezi 
základní principy cirkulární ekonomiky. Míra opětovného 
materiálového využití je velmi vysoká a dle jednotlivých 
typů výrobků dosahuje až 95 %.

Jakým rozsahem naše město konkrétně přispělo 
k úsporám na životním prostředí se dozvídáme z envi-
ronmentálního vyúčtování zpracovaného společností 
ASEKOL. Díky zodpovědné recyklaci vznikají úspory 
vyčíslené např. na spotřebu elektrické energie, primární 
suroviny, vodu, okyselování prostředí a produkci sklení-
kových plynů.

Certifikát environmentálního vyúčtování vyčísluje přínos 
našeho města k ochraně přírody v roce 2024. Vyplývá 
z něj, že díky množství námi odevzdaných elektroza-
řízení jsme uspořili 188,54 MWh elektrické energie, 
17 873,62 litrů ropy, 836,13 m3 vody a 9,18 tun primárních 
surovin. Navíc jsme snížili emise skleníkových plynů CO2 
ekv. o 11,89 tun a produkci SO2 ekv., který zapříčiňuje 
okyselování prostředí, o 671,56 kg.

Každý kus vytříděného elektra se počítá, což dokazuje 
příklad 100 vytříděných notebooků, které uspoří 10 MWh 
elektrické energie. Takové množství odpovídá 3leté spo-
třebě elektrické energie rodiny žijící ve standardním bytě. 
Za 100 kg vytříděných elektrospotřebičů se ušetří tako-
vé množství ropy, které by stačilo na výrobu benzínu pro 
cestu z Prahy do Paříže.

Děkujeme všem, kteří pečlivě třídí odpad a přispívají 
tak k ochraně životního prostředí a trvalé udržitelnos-
ti.

Renáta Droščínová
referentka odboru místního hospodářství a údržby 
majetku

 

Město Studénka 

188,54 MWh 9,18 t 
 
 

14 382 kg 
 

836,13 m3 

671,56 kg 

IČ: 00298441 

17 873,62 l 11,89 t 
 

* Úspora takového množství ropy se rovná spotřebě stejného množství potřebného k ujetí 262 743 km v běžném 
osobním automobilu 
 
** Úspora takového množství vody se rovná stejnému množství, které je spotřebováno při 11 224 cyklech 
sprchování. 

 
 

 

 

 

 

 

  

19.03.2025           

Studénka - Butovice 

CO JSME V ROCE 2024 UDĚLALI PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ?
Díky obyvatelům se město Studénka může za rok 2024 
pochlubit výsledky sběru vysloužilého elektrozařízení 
předaného ke zpětnému odběru společnosti Elektrowin 
o celkové hmotnosti 38,36 t. Každý obyvatel tak odevzdal 
průměrně 4,12 kg spotřebičů. Ušetřili jsme tak spotřebu 
elektřiny a snížili produkci skleníkových plynů. Nespotře-
bovali jsme ropu, železnou rudu, měď a hliník, které jsou 
potřebné pro průmyslovou výrobu. Nahradili jsme je právě 
recyklací odevzdaných spotřebičů.

Konkrétní přínos obyvatel vyčísluje Osvědčení o podílu 
na zlepšení životního prostředí, které na základě dosa-
žených výsledků vystavil kolektivní systém pro sběr a re-
cyklaci vysloužilých spotřebičů Elektrowin.

Vyplývá z něj, že díky našim odpovědným obyvatelům 
došlo za rok 2024 k úspoře produkce CO2 o 395,17 tun. 
Tipnete si, kolik smrků pohltí stejné množství CO2? 152 ks!

Také nebylo nutné vytěžit a spotřebovat 22 489,15 lit-
rů ropy. Představte si, že z tohoto množství se pokryje 
spotřeba pohonných hmot auta např. na cestu z Prahy do 
Brna po dálnici D1, a to 842krát.

Došlo také k úspoře 231 507,81 kWh elektrické energie. 
Asi stejné množství, jako kdybychom spustili cyklus myč-
ky nádobí 231 508krát.

Z odevzdaného množství spotřebičů se podařilo vrátit do 
výroby 22 132,75 kg železa. Takové množství recyklova-

ného železa je mož-
né použít pro výro-
bu 908 ks nových 
praček, aniž by bylo 
nutné těžit železnou 
rudu.

Recyklací vysbíra-
ných spotřebičů se 
také podařilo získat 
772,04 kg mědi, 
což stačí pro ražbu 
137 252 1€ min-
cí, nebo 939,75 kg 
hliníku, který by 
stačil na výrobu 
62 650 plechovek 
o objemu 0,33 l.

Pamatujte! Elek-
trozařízení obsahuje nejen dále využitelné materiály, ale 
také škodlivé látky. Odhozením do popelnice se elektro-
zařízení nedostanou k recyklaci, ale skončí nevyužité 
na skládce. Odevzdávejte spotřebiče na sběrný dvůr 
nebo poslednímu prodejci při zakoupení nového!

Renáta Droščínová
referentka odboru místního hospodářství a údržby majetku

 

 

MĚSTO STUDÉNKA
2024 38 360

395,17

22 489,15

231 507,81

152

842

231 508

22 132,75

908

772,04

137 252

939,75

62 650

21.03.2025



květen 2025

TŘÍDĚNÍ ODPADU 
VE STUDÉNCE

papír

časopisy, noviny, sešity, rozložené krabice, papírové obaly, 
cokoliv z lepenky, knihy s měkkou obálkou, papír s kance-
lářskými sponkami, kancelářský skart, obálky, ostatní 
neznečištěné papíry všeho druhu, ruličky od toaletního 
papíru, plata od vajec

PATŘÍ SEM

knihy s pevnou obálkou, jakkoliv znečištěný papír (mastný, 
uhlový), použité dětské pleny a papírové kapesníky, 
termopapír a nápojové kartony

NEPATŘÍ SEM

PLASTY, NÁPOJOVÉ KARTONY, KOVY

fólie, sáčky, plastové tašky, sešlápnuté PET láhve, obaly 
od kosmetických, pracích a čisticích prostředků, kelímky 
a krabičky od potravin, balicí fólie od spotřebního zboží 
a další plastové výrobky, sešlápnuté nápojové kartony, 
plechovky, konzervy, hliníkové obaly, alobal

PATŘÍ SEM

mastné obaly, obaly se zbytky potravin nebo čisticích 
prostředků, obaly od žíravin, barev či jiných nebezpečných 
látek, novodurové trubky a podlahové krytiny, nápojové 
kartony obsahující zbytky potravin a nápojů, plechovky od 
barev či nebezpečných látek, domácí spotřebiče ani jejich 
části, pokovený plast a papír, jiná vysloužilá zařízení 
složená z více materiálů (a to ani jejich demontované části)

NEPATŘÍ SEM

SMĚSNÝ ODPAD

nevyužitelné odpady: silně znečištěné obaly, použité 
hygienické potřeby, zbytky vařených jídel, předměty z více 
materiálů, prach z vysavače, smetky...

PATŘÍ SEM

využitelné složky odpadu (plasty, papír, sklo, nápojové 
kartony, kovové obaly), zeleň ze zahrádek, elektrospotřebi-
če, nebezpečné odpady

NEPATŘÍ SEM

sklo

sklenice a láhve od nápojů, zavařovací sklenice, skleněné 
střepy

PATŘÍ SEM

porcelán, keramika, zrcadla, drátěné sklo, autosklo

NEPATŘÍ SEM

bioodpad

kuchyňský odpad živočišného původu (tuky, maso, kosti, 
zbytky vařených jídel), uhynulá zvířata, biologicky nerozloži-
telný odpad (plasty, sklo, kamení...)

tráva, listí, spadené ovoce, zbytky zahradních a pokojových 
rostlin, slupky a zbytky ze zeleniny a ovoce před tepelnou 
úpravou, skořápky ořechů, dřevěné piliny, odpad z řezu 
stromů a keřů (nadrcený či nastříhaný)

PATŘÍ SEM

NEPATŘÍ SEM

 Do nádoby pro třídění bioodpadu nevhazujte igelitové
sáčky ani žádné jiné obaly (od potravin, pytlíky, krabičky...).

Bližší informace ke svozu 
na vaší adrese najdete zde: 
www.ozoostrava.cz/svoz

DÍKY VLASTNÍM POPELNICÍM UŽ NEMUSÍTE 
S ODPADEM AŽ DO SBĚRNÝCH HNÍZD. 
V POHODLÍ HO VYTŘÍDÍTE DOMA. 

Dne 22. 4. 2025 začně návoz nových nádob na směsný odpad. Obyvatelé z rodinných domů 
musí mít od tohoto data vystavenou starou nádobu před domem, aby mohlo dojít k její 

výměně. Výměna proběhne pouze v případě odevzdání původní nádoby.

STANOVIŠTĚ 770L NÁDOB NA SBĚR BIOODPAD NAJDETE NA: 
ul. Budovatelská u letního stadionu, ul. Školní u čp. 53, 
ul. Záhumení k zahrádkám, ul. Malá strana u čp. 175, 
ul. Budovatelská (zahrádky), spojovací stezka ul. Tovární 
a Panské (zahrádky), ul. Panská bývalé oplocené stanoviště 
VOK, zahrádky Nová Horka

770litrové nádoby na bioodpad se sváží
od dubna do listopadu 1× týdně v pátek.

11



květen 2025

SMĚSNÝ ODPAD 
sváží se 1× za 2 týdny

PLAST
sváží se 1× za 4 týdny

PAPÍR
sváží se 1× za 4 týdny

BIOODPAD
sváží se 1× za 2 týdny

svoz Nová HorkaNH svoz ButoviceBUT svoz StudénkaS

PROSINEC

NeSoPáČtStÚtPo

7654321

141312111098

21201918171615

28272625242322

30 3129

LISTOPAD

NeSoPáČtStÚtPo

21

9876543

16151413121110

23

30

222120191817

292827262524

ZÁŘÍ

NeSoPáČtStÚtPo

7654321

141312111098

21201918171615

28272625242322

3029

ŘÍJEN

NeSoPáČtStÚtPo

54321

1211109876

19181716151413

26252423222120

31302827

ČERVENEC

NeSoPáČtStÚtPo

654321

13121110987

20191817161514

27262524232221

31302928

SRPEN

NeSoPáČtStÚtPo

321

10987654

17161514131211

24

31

232221201918

302928272625

KVĚTEN

NeSoPáČtStÚtPo

4321

111098765

18171615141312

25242322212019

313029282726

ČERVEN

NeSoPáČtStÚtPo

1

8765432

1514131211109

22212019181716

29282726252423

30

SVOZOVÝ KALENDÁŘ 2025

PRO ZÁSTAVBU RODINNÝCH DOMŮ

12



květen 2025

SMĚSNÝ ODPAD 
sváží se 1× týdně

PLAST
sváží se 1× týdně

PAPÍR
sváží se 1× týdně

BIOODPAD
sváží se 1× za 2 týdny

svoz Nová HorkaNH

svoz StudénkaS

svoz ButoviceBUT

PROSINEC

NeSoPáČtStÚtPo

7654321

141312111098

21201918171615

28272625242322

30 3129

LISTOPAD

NeSoPáČtStÚtPo

21

9876543

16151413121110

23

30

222120191817

292827262524

ZÁŘÍ

NeSoPáČtStÚtPo

7654321

141312111098

21201918171615

28272625242322

3029

ŘÍJEN

NeSoPáČtStÚtPo

54321

1211109876

19181716151413

26252423222120

31302827

ČERVENEC

NeSoPáČtStÚtPo

654321

13121110987

20191817161514

27262524232221

31302928

SRPEN

NeSoPáČtStÚtPo

321

10987654

17161514131211

24

31

232221201918

302928272625

KVĚTEN

NeSoPáČtStÚtPo

4321

11109865

18171615141312

252423222019

313029282726

ČERVEN

NeSoPáČtStÚtPo

1

8765432

1514131211109

22212019181716

29282726252423

30

SVOZOVÝ KALENDÁŘ 2025 PRO BYTOVÉ DOMY

21

7

svoz SKO sídliště na ul. Budovatelské, Butovické, Tovární, bytové domy ve Studénce I

svoz SKO sídliště Sjednocení, L. Janáčka, A. Dvořáka, Arm. Gen. L. svobody, Beskydská, 
Mírová, část poštovní

svoz SKO sídliště na ul. Poštovnísvoz SKO Nová Horka

13



květen 2025

SVOZOVÝ KALENDÁŘ 2025 PRO BYTOVÉ DOMY

14



škola

15

květen 2025
8. VÝLET TURISTICKÉHO KROUŽKU
Přes avizovanou ne příliš příznivou 
předpověď počasí jsme to riskli 
a vyrazili do míst pro náš turistický 
oddíl zcela neznámých. Správné 
rozhodnutí! Pátého dubna bylo 
nakonec počasí bez deště 
a výrazného ochlazení, a tak jsme 
zvládli absolvovat veškerý program, 
který jsme si vytyčili. A posuďte sami 
– byl velmi bohatý na zážitky.

První naše kroky po vystoupení na 
nádraží v Úvalnu směřovaly k budově 
Rychty, která představuje mimořádně 
hodnotnou kulturní památku. Na 
její prohlídku jsme se velmi těšili, 
návštěva však předčila veškerá naše 
očekávání. Užili jsme si spoustu 
legrace v zrcadlovém labyrintu 
i dveřním bludišti, zajímavé bylo 
historické sklepení i tamní galerie.

Díky skvělému úvalenskému panu 
starostovi nám bylo následně 

umožněno navštívit i Retro muzeum, 
přestože bývá o víkendech pro 
veřejnost uzavřeno. V budově místní 
fary jsme s chutí zhlédli expozici 
různorodých předmětů a funkčních 
zařízení používaných převážně ve 
třetí čtvrtině 20. století. Někteří z nás 
se ve vzpomínkách vrátili do dětství, 
jiní si třeba připomněli kouzelné 
prázdniny u babičky a dědečka.

Krásná obec Úvalno – to však není 
„jen“ Rychta a Retro muzeum, ale také 
monumentální kamenná rozhledna 
Hanse Kudlicha, místního rodáka. 
Výhledy byly parádní, „parádní“ byl 
však i vítr na vyhlídkové plošině, 
a proto jsme se raději uchýlili do areálu 
blízké restaurace Strážiště. Děti vzaly 
útokem dětské hřiště a následně 
jsme se všichni přemístili k tamnímu 
ohništi. Špekáčky chutnaly, jak jinak, 
báječně a posilnění před dalšími 
kilometry bylo nutností.

Naším dalším cílem během 
čtrnáctikilometrového putování byla 
zřícenina nevelkého hradu Vartnov ze 
13. století. Ten se nachází v malebné 
obci Pocheň a vedla k němu nádherná 
trasa napříč lesy, loukami i poli. 
Prozkoumávání trosek hradu bylo pro 
nás všechny velkým dobrodružstvím, 
ani se nám nechtělo toto místo opustit. 
Bohužel měli jsme před sebou ještě 
pár kilometrů 
do Skrochovic 
na vlak. A ten 
nepočká…

Mgr. Alena 
Mičkalová
Tomáš Čech

BUTOVICKÁ HVĚZDIČKA
V úterý 25. března se v prostorách Základní školy Butovická 
opět rozezněla hudba a rozvířila dětská fantazie – proběhl 
další ročník oblíbené soutěže Butovická hvězdička. Tato 
grantová akce, finančně podpořená městem Studénka, je 
určena pro žáky prvního stupně místních škol i škol z blíz-
kého okolí. Letos svou účast potvrdily všechny oslovené 
školy a ta byla tedy rekordní – téměř 90 dětí poměřilo své 
síly ve dvou kategoriích: zpěv a výtvarné umění.

Zpěváci si 
mohli zvolit 
l i bovo lnou 
píseň pod-
le svého 
výběru. Je-
jich výkony 
h o d n o t i l a 
odborná po-
rota slože-
ná z učitelů 
ZUŠ Musi-
cale Zdeňka 

Kroutila a Simony Štěpaníkové. Vedle nich usedla také 
paní Magda Hošková, která svou empatií dokázala do 

soutěže vnést nejen odborný pohled, ale i osobní podporu 
dětem.

Výtvarná část nesla inspirativní téma Můj kouzelný svět, 
které podnítilo dětskou představivost a kreativitu. O výběr 
těch nejpovedenějších děl se postarali místní výtvarníci 
Marcela Kudlová Hoňková a Martin Fabián Rusek.

Celkem 18 žáků si odneslo diplomy a drobné ceny. Se-
znam oceněných je k dispozici na webových stránkách 
ZŠ Butovická. Průběh soutěže zachytila také regionální 
televize Polar, která o akci natočila reportáž. Tu si můžete 
pustit na jejich oficiálním webu.

Celá akce se nesla v přátelské a povzbuzující atmosféře. 
Všichni soutěžící si zaslouží obrovskou pochvalu za své 
výkony a odvahu, se kterou se předvedli. Velké díky patří 
také pedagogům, porotcům, organizátorům a městu Stu-
dénka za podporu mladých talentů.

Mgr. Sabina Šeděnková Hromková
ZŠ Butovická

MEZIPŘEDMĚTOVÝ PROJEKT ČESKÝ JAZYK – DĚJEPIS ANEB… STŘEDOVĚK A CO DÁL?
V úterý 25. března žáci sedmého ročníku vyrazili autobu-
sem do nedalekého města Bílovec. V městském muzeu 
a knihovně absolvovali edukační programy zaměřené na 
období středověku a čtenářskou gramotnost žáků, kterými 
rozšířili aktuální učivo. V muzeu je provázel rytíř Petr (ředi-
tel Kulturního centra Bílovec), který poutavým vyprávěním 
interaktivně provedl žáky středověkým podzemím zámku. 

V druhé části projektového dne žáci zpracovávali pracovní 
listy na téma Kniha, která mě zaujala pod vedením knihov-
nice Kateřiny Klosové a své názory poté prezentovali. 
V následné hodině dějepisu jsme rozebrali rytířské oble-
čení, život a ctnosti, z nichž jednu – umění veršovat – žáci 
v hodině literatury zpracovali do podoby milostných veršů:

 

 



škola

16

květen 2025
„Drahá Anet, je hezká jako zámek.
A umím zacházet s mečem, protože jsem u ní klečel.
Ještě k tomu bych za ni srdce dal, protože jsem jí báseň 
daroval.“
(rytíř Adam)

„Jsi krásná jako pomněnka, vlasy máš jak hraběnka.
Oči modré jako vodopád, tak si mě vem, budu rád.“
(rytíř Diana)

„Krásná paní Amálie, moje oči jsou jen tvoje,
jste nejhezčí na světě, jako růže v komnatě.“
(rytíř Amálka)

„Ó, má paní spanilá, buď ještě 
se mnou zaživa.
S velkou mocí se mnou budeš 
vládnout a nebudeš s někým 
jiným vadnout.“
(rytíř Vivien)

Chtěly bychom touto cestou 
poděkovat Kulturnímu centru Bílovec za přínosně stráve-
né dopoledne v jejich společnosti.

Mgr. Andrea Pilichová
Mgr. Jitka Školová
ZŠ Butovická

VAŘENÍ S ŠÉFKUCHAŘEM VE ŠKOLNÍ JÍDELNĚ ZŠ BUTOVICKÁ
V úterý 25. února jsme prožily den v kuchyni s šéfkuchařem 
společnosti Podravka – Lagris, a. s., Zbyňkem Diatkou. 
S předstihem nám poslal recepty, pro nás nové, ze kterých 
jsme sestavily toto menu:

Polévka zeleninová s kuskusem
A: Vepřová kotleta se šípkovou omáčkou, celozrnný kned-
lík
B: Řecké pasticcio, salát mrkvový

Navázaly jsme na tradiční spolupráci z předchozích let 
a naším cílem bylo udělat žákům, našim spokojeným 
strávníkům, den atraktivnější a nevšední.

Ze zkušenosti jsme věděly, že spolupráce s šéfkuchařem 
bude pohodová a naučná. Společné vaření si pochvalo-
valy nejen paní kuchařky, ale i šéfkuchař, neboť všem šla 
práce pěkně od ruky. I ze strany pana šéfkuchaře slyšely 
paní kuchařky, které denně připravují obědy pro více než 
300 strávníků, samá slova chvály za jejich pracovitost 
a umění v kuchyni.

Během přípravy jídel nás začali navště-
vovat žáci z nižšího stupně včetně dětí 
z přípravné třídy. Všichni byli zvědaví 
na pana kuchaře. Nejmenší děti z pří-
pravky mu dokonce nakreslily obrázky 
na téma vaření. A že se jim povedly!

Děti zahrnuly pana šéfkuchaře zvída-
vými otázkami, na které jim s úsměvem 
ochotně odpovídal. K tomu přidal i podrobnosti o tom, co 
se v kuchyni pro ně vaří. Snažil se dětem vysvětlit, jak je 
důležité jíst pestrou stravu a ochutnat i jídlo, které neznají 
z domova, protože může být nejen zdravé, ale i chutné. 
Zůstal s námi i na výdej, takže starší žáci měli také mož-
nost se s ním potkat a prohodit s ním pár slov.

Na připravené menu byly skvělé ohlasy. Můžu s radostí 
říct, že pozvání se vyplatilo. 

Šárka Zalacková
vedoucí stravování ZŠ Butovická

VZPOURA ÚRAZŮM – BESEDA VZP PRO 8. A 9. TŘÍDY
V úterý 18. března naši školu navštívili pan Pavel a Radek 
s besedou na téma úrazy páteře. Sami upoutáni na inva-
lidní vozík žáky nejprve seznámili se svým životním příbě-
hem a všemi aspekty života takto handicapovaných lidí. 
Povídali si s nimi o nejčastějších příčinách úrazů páteře 
a varovali před nezodpovědným chováním, které může 

vést k doživotním následkům. Prostřednictvím prezenta-
ce ukázali způsoby cestování, úpravy v bydlení i sportovní 
možnosti vozíčkářů.

Mgr. Lenka Školová
tř. uč. 8. třídy ZŠ Butovická

ZŠ BUTOVICKÁ ŽILA 80. VÝROČÍM OSVOBOZENÍ MĚSTA STUDÉNKA
Významnému výročí 80 let od 
osvobození Studénky a také 
ukončení 2. světové války se 
žáci školy věnovali nejen během 
projektového dne 28. března. 
Vyhledávali a zpracovávali infor-
mace, pracovali s dokumenty, 
ověřovali si znalosti v kvízech, 
navštívili významná místa při 
procházce Studénkou, vyrábě-
li a tvořili z různých materiálů 
a malovali obrázky. Doprovod-
nou akcí byla beseda žáků 

1. stupně s pamětnicí paní Martou Šimečkovou a osmáci 
navštívili pana Martina Svačinu, který přítomným ukázal 
zajímavé artefakty 2. světové války.

Práce našich žáků budete mít možnost zhlédnout na vý-
stavě pořádané městem v prostorách zámku ve Studénce 
a v budově městského úřadu.

žáci a pedagogové
ZŠ Butovická

 

 

 

 



škola

17

květen 2025

LETÍME DO VESMÍRU…
Díky mobilnímu planetáriu, které za námi přijelo do mateřské školy, jsme podnikli let 
pohádkovým raketoplánem k planetám naší sluneční soustavy. Ve třídě nám vyrostl ob-
rovský „stan“, do kterého jsme si všichni lehli a nad hlavami pozorovali planety obíhající 
kolem Slunce. V rámci interaktivního povídání se děti dozvěděly, jak jednotlivé planety 
vypadají, která je Slunci nejblíže a která naopak nejdále. Hledali jsme, jaká zvířátka mají 
na nebi svá souhvězdí a kterou hvězdu můžeme na zemi pozorovat i ve dne. Pro děti, 
a nejen pro ně, byl imaginární výlet do vesmíru velký zážitek.

Petra Mikysková
MŠ Budovatelská

MIMINKO SE NARODILO, PŘIŠLI JSME MU PŘÁT
Naše mateřská škola R. Tomáška 
ve Studénce již dlouhá léta spolu-
pracuje se Sborem pro občanské 
záležitosti města Studénky. S pro-
gramem vyplněným přednesem 
a zpěvem jsme vždy rádi vystoupili 
na zlatých a diamantových svat-
bách a na Vítání občánků v ob-
řadní síni studéneckého zámku. 
Děkujeme za kvalitní spolupráci 
bývalé matrikářce MěÚ Studénka 
p. Svatavě Moskalové, která tyto akce pečlivě připravo-
vala.

V letošním školním roce jsme již dvakrát přijali pozvání od 
nynější matrikářky MěÚ p. Moniky Markové, abychom spo-
lečně přivítali další narozená miminka. Rádi jsme se opět 
stali součástí krásné společenské události Vítání občán-

ků. Naši předškoláci přednesli bás-
ně, zazpívali píseň doprovázenou 
na klávesy, a to vše tentokrát ve 
velkém sále Zámku Nová Horka. 
Děti všechna svá vystoupení 
zodpovědně zvládly a sklidily pot-
lesk od všech přítomných.

V současné době připravujeme 
s dětmi program ke zlaté svatbě, 
na kterou jsme byli opět pozvaní.

Na závěr bych ráda poděkovala rodičům vystupujících dětí 
za ochotu a spolupráci pro zdárný průběh akcí.

Dagmar Binarová
za MŠ R. Tomáška

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ V DOMOVĚ NANOVO
Ve čtvrtek 10. dubna navštívily děti z MŠ Nová Horka 
Domov NaNovo, příspěvkovou organizaci, kde společně 
s klienty domova vyráběly velikonoční dekorace. V rám-
ci návštěvy si děti mohly prohlédnout prostory relaxační 
místnosti, a dokonce si vyzkoušely jízdu na elektrickém 
vozíku, což pro mnohé z nich byl nový a obohacující zá-
žitek.

Setkání bylo nejen tvořivé, ale také přínosné z hlediska 
mezigeneračního propojení a budování vzájemného poro-
zumění. Velké poděkování patří paní Mgr. Markétě Matějů 
za pečlivou organizaci celého dopoledního programu.

Těšíme se na další spolupráci a další inspirativní návště-
vu.

LÁSKA K PŘÍRODĚ NA NAŠÍ ŠKOLNÍ ZAHRADĚ
Velké poděková-
ní patří Tomášo-
vi Matějů, který 
se s nadšením 
a obdivuhodnou 
pečlivostí podílí 
na zvelebování 
naší školní za-
hrady. V rámci 
environmentální 
výchovy a lásky 
k přírodě vlast-
noručně vyrobil 

několik ptačích budek a krásný hmyzí domeček.

Díky jeho práci se zahrada stala nejen příjemnějším a es-
tetičtějším místem, ale také živou učebnou pod širým ne-
bem. Ptáčci už si v nových budkách staví hnízda pro svá 
mláďata, a my tak máme jedinečnou možnost pozorovat 
přírodní dění společně s dětmi přímo ve školním areálu.

Je krásné vidět, co dokáže jeden člověk s nadšením, ši-
kovností a láskou k přírodě.

Ivana Medvecká
Marta Hrbáček
MŠ Nová Horka



škola

18

květen 2025

RELAXAČNÍ DEN TŘÍDY 8. A: VÝŠLAP NA VELKÝ JAVORNÍK
V pátek si třída 8. A 
dopřála relaxační den 
v přírodě. Vyrazili jsme 
z Veřovic po modré tu-
ristické trase směrem 
na Velký Javorník. 
Počasí nám přálo – 
slunečno, teplo a bez 
mráčku. Tempo bylo 
svižné, a tak jsme vr-
chol dosáhli za hodinu a dvacet minut.

Na vrcholu nás čeka-
la rozhledna s nád-
herným výhledem 
na okolní beskydské 
vrcholy. Tradičně 
jsme si opekli buřty, 
klobásky i párečky 
a užili si chvíli zaslou-
ženého odpočinku.

Cesta zpět byla svižná – téměř jsme 

seběhli, a dokonce jsme stihli dřívěj-
ší vlak. Celý výlet proběhl v příjemné 
a pohodové atmosféře a všichni si 
den opravdu užili.

Díky patří všem za dobrou náladu 
a skvělou partu!

Mgr. Denisa Gebauerová
ZŠ Sjednocení

WORKSHOP VE STŘEDNÍ ŠKOLE TECHNICKÉ A ZEMĚDĚLSKÉ
Osmé ročníky naší školy měly 
26. března jedinečnou příležitost zú-
častnit se dne otevřených dveří na 
Střední škole technické a zeměděl-
ské. Tento den byl plný praktických 
zkušeností a nových poznatků, které 
žákům umožnily nahlédnout do světa 
řemesel.

Během dne si žáci vyzkoušeli čtyři 
různé obory: zedník, zámečník, insta-
latér a truhlář. Každý obor byl před-
staven krátkou instruktáží, po které 
následovala praktická část. Žáci pra-
covali pod vedením zkušených učňů, 
kteří jim ochotně pomáhali a předávali 
své znalosti.

Zedník: Žáci se seznámili se skládá-
ním lešení, nářadím a tvorbou klenby 

z desek. Bylo fascinu-
jící sledovat, jak rychle 
se dokázali přizpůsobit 
a osvojit si nové doved-
nosti.

Zámečník: V této dílně 
žáci vyráběli štítky z hli-
níku s vyraženými nápi-
sy. Naučili se základní 
techniky práce s kovem a odnesli si 
domů své vlastní výrobky.

Instalatér: Tato dílna byla zaměřena 
na instalatérské práce, kde si žáci vy-
zkoušeli montáž a demontáž potrubí. 
Naučili se, jak správně utěsnit spoje 
a jaké nástroje jsou k tomu potřeba.

Truhlář: V truhlářské dílně si žáci 

vyzkoušeli práci se 
dřevem. Naučili se zá-
kladní techniky řezání, 
hoblování a spojování 
dřeva. Pod vedením 
učňů si vyrobili pořa-
dač do šuplíku, který 
si mohli odnést jako 
suvenýr.

Den otevřených dveří byl pro žáky 
nejen vzdělávací, ale také velmi inspi-
rativní. Mnozí z nich si uvědomili, jak 
důležité a zajímavé mohou být řeme-
slné obory. Tento zážitek jim jistě po-
může při rozhodování o jejich budoucí 
kariéře.

Mgr. Denisa Gebauerová
ZŠ Sjednocení



kultura

19

květen 2025

OSVOBOZENÍ STUDÉNKY
Od začátku roku 1945 se sovětské jednotky blížily i k se-
verní Moravě a do Slezska. A tak i občané Studénky a Bu-
tovic očekávali osvobození. K tomu ale vedla ještě dlouhá 
cesta. Nejprve musela být osvobozena Ostrava, Klimkovi-
ce, Bravantice, Velké Albrechtice.

Koncem ledna se i ke Studénce blížila fronta a lidé se 
začali připravovat na dobu, kterou budou muset strávit 
ve sklepích. Po železnici projížděly vojenské transporty 
na východ a z východu se přemísťovali hlavně uprchlíci 
z Těšínska. Večer 25. ledna byl ve Studénce vyhlášen po-
plach. Přiletěla tři ruská letadla a od Bílovce bylo slyšet 
velké detonace. Dne 29. ledna přišlo kvečeru do panského 
dvora v nelidském stavu přes 2 000 ruských zajatců, které 
doprovázel oddíl SS. Zajatci byli hladoví a skoro každá 
rodina vzala z domu, co se dalo, aby zajatce nakrmila.

V únoru začala ve Studénce fungovat domobrana, jejíž 
služební místnost se nacházela v Dělnickém domě. Začát-
kem února proběhla evakuace německých rodin ze Stu-
dénky i z Butovic do Mohelnice a poté do Lince. Němečtí 
vojáci se začali připravovat na obranu Studénky a na bra-
vantském kopci vybudovali zákopy pro kulomety, ve vesni-
ci překážky z žebřin a u zámecké brány umístili kulomety.

Na Květnou neděli 25. března sovětští vojáci poprvé bom-
bardovali Studénku. Bylo zničeno několik domů, v měš-
ťanské škole byla rozbita všechna okna. Letci z kulometu 
ostřelovali školu a nový zámek. Vážně zraněn byl 17letý 
mladík. V zámku, obou školách i v hostinci byly zřízeny 
lazarety, do kterých přicházeli vojáci z nádraží nebo přímo 
z fronty. Lazaret byl také v Butovicích. Na bravantském 
kopci byla vykopána stanoviště pro protiletadlová děla.

Začátkem dubna bylo jasné, že se blíží fronta. Po silnici 
přes vesnici proudily zástupy lidí, vojáci, vystěhovalci, jez-
dila auta, vozy, ale i velbloudi, kteří vezli na voze slámu. 
V neděli 15. dubna od brzkého rána bylo slyšet palbu na 
celé frontě, která se přibližovala ke Studénce. Večer nad 
vesnicí proletělo 8 těžkých sovětských bombardérů. Oby-
vatelé Studénky si na zahradách kopali kryty a schovávali 
potraviny. O půlnoci 27. dubna přijel do vesnice trén se 
střelivem v počtu přibližně 200 vozů, které zaparkovaly na 
dolním konci obce. Dne 28. dubna vyjel z Butovic transport 
německého obyvatelstva. Z původních 3 800 obyvatel jich 
v Butovicích zůstalo jen 80. Dne 29. dubna bylo poškozeno 
elektrické vedení u Svinova, a proto byla Studénka poprvé 
za války bez světla. Tento den také poprvé ojediněle do-
padly na katastr obce granáty, další den dopadly na pan-
skou zahradu. A pak už se střílelo z různých zbraní. V Bu-
tovicích byl 30. dubna klid, ale večer došlo k dělostřelecké 
palbě na horní konec. Po ní následoval raketový útok. Ka-
ťuše zasáhly Butovice, kde způsobily četné požáry. Nejvíc 
zničených domů bylo kolem obecního hostince, kostela 
a butovické návsi. V Butovicích byly protitankové zátarasy 
u německé školy (ZŠ Butovická) a u silnice směrem na 
Pustějov. Koncem dubna hlídali němečtí vojáci uzávěry ve 
Studénce, jednu z nich hlídalo i 20 Čechů. Němci původně 
nechtěli Studénku bránit, chtěli se stáhnout za Odru, ale 
když viděli, že Rusové byli na útok dobře připraveni, přijali 
před Studénkou výzvu k boji.

A tak brzy ráno 1. května nastoupily německé bojové jed-
notky k obraně Studénky a obsadily oblast kolem bravant-
ského kopce, letiště, Sladké díry, Trávníků. Ruská děla 
byla u Dvořiska, u Setiny (Bílovky) a u Velkých Albrechtic. 
Kromě útoku pěchoty do bojů o Studénku zasáhlo i letec-
tvo. Ve středu 2. května se opět rozzuřil boj a za nepřetržité 
letecké podpory trval od 8. do 14. hodiny. V těchto posled-
ních hodinách války byla rozmetána věž studéneckého 
kostela, zdemolován obecní úřad, zasažena byla obecná 
škola i Dělnický dům a několik dalších domů. Studénka 
byla válkou značně poškozena, celková škoda na budo-
vách byla odhadnuta na tři a půl milionu předválečných 
korun. Vypáleno a velmi poškozeno bylo 21 stavení, z cel-
kového počtu 560 popisných čísel bylo v katastru obce 
poškozeno 298 budov.

Dne 2. května 1945 byla sovětským vojskem Studénka 
osvobozena. Letos je tomu již 80 let, a proto si připome-
neme tuto významnou událost dne 5. května u památníku 
obětí 2. světové války v zámeckém parku. Od 15:00 hod. 
zde proběhne krátký program věnovaný oslavám konce 
2. světové války. Přijďte uctít památku všech, kteří za svo-
bodu Studénky položili svůj život.

Mgr. Kamil Krahula
ředitel SAK Studénka, příspěvkové organizace



kultura

20

květen 2025

RAINBOW RUN OPĚT VE STUDÉNCE
I v tomto roce proběhne v areálu přírodního koupaliště ve Studénce populární „duhový běh“. Při 
loňské premiéře se akce velmi vydařila a všichni účastníci odcházeli nadšeni. Rozhodli jsme se 
proto navázat na tento vydařený první ročník.

V sobotu 17. května se tak otevřou brány přírodního koupaliště všem, kteří si chtějí zasporto-
vat, užít si přitom legraci, a nakonec i něco vyhrát. V Rainbow Run totiž vyhrává opravdu každý. 
Čeká nás zábavné odpoledne, kdy se můžete zúčastnit běhů na 1 km, 2 km a 5 km. Nebudou 
samozřejmě chybět barevné házecí zóny, které zpestří každý běh a zkrášlí trikoty všech běžců. 
Součástí programu bude rovněž show pro děti, různé soutěže pro děti a dospělé a také popu-
lární duhové nebe, které všichni účastnici vytvoří nad areálem koupaliště.

Pokud si chcete zaběhnou oblíbený Rainbow Run, anebo chcete jen strávit příjemné rodinné 
odpoledne plné soutěží, tance, smíchu a barev, jste vřele vítáni. Do areálu koupaliště je vstup 
zdarma. Jestliže se budete chtít účastnit jakéhokoliv běhu, musíte si zakoupit vstupenku, a to 
v předprodeji na našich webových stránkách www.sak-studenka.cz nebo přímo na místě v den konání akce. A nezapo-
meňte, každý účastník běhu obdrží v cíli pamětní medaili.

Věříme, že si celý den náležitě užijete, a těšíme se na vás.

Ondřej Stanek
vedocí Přírodního koupaliště Studénka

HUDEBNÍ TÝDEN STUDÉNKY
Připravte se na jedinečný hudební svátek! I letos se můžete těšit na několikadenní oslavy dne města, které proběhnou 
od 9. do 14. června. Zapište si toto datum do diářů, protože vás čeká pestrý program, který rozezní celé město. Stejně 
jako v minulých letech se koncerty a vystoupení budou odehrávat na různých místech města. Multižánrový program 
nabídne něco pro každého – od jemných melodií po pořádný rockový nářez. Na pódiích se představí talentovaný kyta-
rista Jakub Jalůvka, folkrocková kapela Veselá Bída, hudební trio MUSICA DOLCE VITA s vášní pro klasiku a rocková 
kapela DEMOS, která rozpumpuje atmosféru. Pro nejmenší je připraveno hudebně pohádkové odpoledne plné zábavy.

Vrchol týdne nastane v sobotu, kdy na hlavním pódiu vystoupí Rock and Roll Band Marcela Woodmana, charismatická 
Martina Pártlová a slovenský hudebník Adam Ďurica. Atmosféru doplní vystoupení Tamburašského souboru Brač Stu-
dénka a vystoupení žáků místních základních uměleckých škol.

Ani naši nejmenší návštěvníci nepřijdou zkrátka! Připraveno pro ně bude zábavné dětské představení, kreativní dílničky 
rodinného centra, skákací hrady aj. Během dne se také můžete těšit na prezentaci místních zájmových spolků.

Jakmile hlavní program skončí, zábava rozhodně nekončí! Přijďte na afterparty na zimní stadion, kde se o nezapome-
nutelnou atmosféru postará DJ Srp & Paul Saxo. Taneční parket bude patřit vám!

Připravte se na týden plný skvělé hudby, zábavy a setkání s přáteli. Oslavy dne města 2025 slibují opět nezapomenu-
telné zážitky.

Těšíme se na vás!

Ing. Radka Tomášková
vedoucí divize Kultura

PŮJČUJEME E-AUDIOKNIHY
Vedle půjčování e-knih zavádíme pro naše registrované čtenáře od 1. května novou službu 
– půjčování e-audioknih. V rámci ročního registračního poplatku si můžete zdarma vypůjčit 
až 3 e-knihy či e-audioknihy měsíčně. Bližší informace získáte na webových stránkách 
nebo v knihovně.

Vaše knihovnice



čtenáři

21

květen 2025

NAŠE SESTŘIČKY MEZI VÁMI
Jednou z prvních aktivit Charity Stu-
dénka bylo zřízení terénní ošetřova-
telské služby. Již tedy více než 30 let 
můžete potkávat naše zdravotní ses-
třičky v terénu – přímo u vás doma. 
Jezdí sice v malém červeném autíč-
ku, ale služby, které poskytují vůbec 
malé nejsou. A stále se zdokonalují.

Jaké služby sestřičky nabízejí?

•	 Ošetření bércových vředů, deku-
bitů, stomií, operačních ran a ji-

ných defektů
•	 Aplikace fraxiparinu, injekcí (včet-

ně hypodermoklýzy), náplastí od 
bolesti

•	 Odběry krve, moči, stěry
•	 Nácvik soběstačnosti
•	 Měření krevního tlaku, hladiny 

cukru v krvi
•	 Převazy a proplachy všech drénů 

nefrostomie, PMK, piccu, pegu, 
trachey

•	 Výměna močového katetru

Služba je hrazena z veřejného zdra-
votního pojištění, vy potřebujete pou-
ze potvrzení od lékaře a pak se obrátit 
přímo na naši vrchní sestru Vendulu 
Haraštovou, tel. 734 613 196 nebo 
na terénní sestru Blanku Olšanskou, 
tel. 774 928 910. Pokud potřebujete 
pomoci nebo získat bližší informace, 
kontaktujte nás. Jsme tady pro vás.

Vendula Haraštová
vrchní sestra

TAMBURAŠSKÉ COUNTRY
P á t e k 
28. března 
se nesl nejen 
ve znamení 
d ů k l a d n é -
ho zkouše-
ní, kdy jsme 
poctivě pře-
hráli všechny 
skladby na 
oba Jarní kon-
certy, ale měl 

také dohru dole v hospodě Dělnické-
ho domu, kde měla svůj večer country 
kapela Old Papas.

Když jsme chvíli po 21. hodině koneč-
ně dotrénovali, přišel za námi naho-
ru Roman Matoušek, jestli bychom 

v době, kdy má kapela přestávku, 
nešli dolů taky něco zahrát. Nemusel 
nás dlouho přemlouvat.

Restaurace byla zcela zaplněná, pa-
novala výborná nálada, a tak jsme 
vytáhli zase naše osvědčené hity 
a celá hospoda bouřila nadšením. Ani 
Dalibor Vrána z Vrchní, prchni neměl 
takový úspěch. Dostal jsem dokon-
ce stovku přímo na čelo, takže se mi 
scéna s houslemi ze zmíněného filmu 
okamžitě vybavila.

U těchto akcí platí, že čím větší odr-
hovačka, tím nadšenější publikum, 
takže došlo i na Včelí medvídky, No-
havicovu Ostravu, Santiano od Ma-
tušky, trampskou klasiku Rikatado, 

Bolkovy Šašky počmárané nebo Bella 
ciao. Pak jsme si s kapelou zahráli do-
hromady.

Myslím, že si to všichni parádně užili. 
Mnozí Studénečtí překvapivě objevili 
po 113 letech fungování souboru 
tamburaše a prý si nás určitě přijdou 
poslechnout na Jarní koncert, kte-
rý se uskuteční v sobotu 17. květ-
na v 18:00 hod. v sále Dělnického 
domu. Tak neváhejte a přijďte se taky 
podívat, čeká na vás zbrusu nový re-
pertoár a zahrají si s námi i Pražští 
tamburaši. Těšíme se na vás.

Mgr. Jindřich Foltas
umělecký vedoucí TSB

TURNAJ PŘÍPRAVEK V NÁRODNÍ HÁZENÉ
Sportovní klub Studénka si vás 
dovoluje pozvat na tradiční turnaj 
přípravek v národní házené, který 
se uskuteční 11. května v 09:00 hod. 
na házenkářském hřišti SK Studénka 
u Dělnického domu.

Turnaje se účastní oblastní oddíly ná-
rodní házené, například TJ Sokol Svi-
nov, TJ Chropyně, TJ Sokol Kokory, 
TJ Pustějov, SSK Vítkovice a jiné.

Zároveň také rádi přivítáme nové 
členy, kteří se mohou připojit k to-

muto tradičnímu sportu, který má 
ve Studénce více než 100letou tra-
dici. Více informací na telefonním 
čísle +420 730 158 421, popřípadě 
Cihlar.O@seznam.cz.

Přijďte podpořit a povzbudit ty nej-
menší hráče národní házené.

Turnaj bude probíhat za každého po-
časí, občerstvení zajištěno.

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ SAKRÁLNÍCH STAVEB
V rámci celorepublikové akce Noc kostelů vás srdeč-
ně zveme na výstavu fotografií sakrálních staveb, kte-
rá bude v prostorách modlitebny náboženské obce 
Církve československé husitské ve Studénce. Fotografie 
sakrálních staveb nejen z České republiky, ale i ze zahra-
ničí budou 23. května od 17:00 do 20:00 hod. vystavovat 
Markéta Tomková, Josef Plachý a Iva Hoňková. Hudební 

doprovod poskytne varhanice Ludmila Vitovcová. Tato 
výstava se pak bude přesouvat do prostor knihovny na 
sídlišti ve Studénce. Fotografie si bude možné v knihov-
ně prohlédnout od ledna do března 2026.

Iva Hoňková



čtenáři

22

květen 2025

ÚSPĚŠNÝ PRŮBĚH SEZONY NAŠEHO MAŽORETKOVÉHO TÝMU ZE STUDÉNKY
Milí čtenáři,

s radostí vám přinášíme novinky z na-
šeho mažoretkového týmu, který letos 
vstoupil do nové sezony s velkým od-
hodláním a chutí! Po měsících trénin-
ků a příprav jsme se během března 
zúčastnili MČR v kvalifikačním kole 
a odvážíme si několik pěkných umís-
tění. Určitě stojí za zmínku 2. mís-
to v malé formaci, ale také postupy 
všech našich choreografií do semifi-
nálového kola.

Tato úspěšná umístění nám udělala 
velkou radost. Stát na pódiu vedle 
profesionálních týmů bylo pro všech-
ny naše členky obrovskou motivací.

Rádi bychom také zmínili, že jsme 
se již zúčastnili dvou nepostupových 
soutěží, ze kterých jsme si odnesli 
několik medailí – zlato, stříbro a také 
bronz.

Nesmíme zapomenout poděkovat na-
šim trenérkám, které nás nejen ved-
ly, ale také nám dodaly sebevědomí 
a víru v naše schopnosti. Jejich pod-
pora a motivace byly klíčové pro naše 
úspěchy. Velký dík patří také všem 

fanouškům rodinám 
dětí a sponzorům, 
kteří nás podporují. 
Vaše přízeň je pro 
nás důležitá a dodá-
vá nám sílu do dal-
ších výkonů!

Naším cílem do zbylé 
části sezony je udr-
žet si nadšení a chuť 
do tréninků a pokra-
čovat ve zlepšování 
našich dovedností 
a sestav.

Děkujeme vám všem za podporu 
a sledujte nás i v následujících týd-
nech, kdy se chystáme na další sou-
těže a vystoupení.

Budeme velmi rádi, když nás budete 
podporovat také na sociálních sítích 
Facebook a Instagram, kam dodává-
me informace o soutěžích, fotky a dal-
ší zajímavosti.

Mažoretky Petra Studénka



inzerce

23

květen 2025

Strojírenská firma byla v loňském roce oceněna 
jako nejdynamičtěji rozvíjející se dceřinou společností
skupiny Třinecké železárny-Moravia Steel.

Velkou výzvou pro vedení společnosti je
udržení zmíněné pozice evropského
leadera, kde je MSV Metal pro celou řadu
zákazníků ale i konkurentů vzorem 
z pohledu velkého rozsahu výrobkového
portfolia, které firma neustále rozšiřuje.
„Loni jsme vstoupili na trh s novým typem
nárazníku kategorie L se zdvihem 150
milimetrů s talířem 450 a 550 milimetrů,”
sdělil Pavel Krajča. 

„Chceme poděkovat zákazníkům,
zaměstnancům a všem našim partnerům
za nasazení a spolupráci, která je pro nás
klíčová v naplňování vize a plnění našich
cílů,“ uzavřel Pavel Krajča.

Společnost MSV Metal Studénka loni
zaznamenala nejlepší hospodářské
výsledky ve své novodobé historii. Objem
výroby loni dosáhl 12.778 tun. Výsledek
hospodaření EBITDA dosáhl rekordních
231 milionů korun, když o rok dříve činil
180 milionů korun. Také tržby tradičního
výrobce a lídra železničního odvětví 
ve výrobě podsestav nákladních vagonů
se meziročně zvýšil na loňských 1,59
miliardy korun.

„Klíčovým faktorem pro dosažení
uvedeného výsledku hospodaření 
a objemu tržeb byl rekordní objem
výroby nárazníků v celkovém počtu
přes 38 tis. kusů, čímž jsme si upevnili
naši pozici evropského lídra ve výrobě
podsestav kolejových vozidel. Zároveň
jsme se zaměřovali na další rozšiřování
produktového portfolia, kde se nám
podařilo dokončit celou řadu vývojových
projektů zejména pro železniční průmysl,“
uvádí předseda představenstva MSV
METAL Studénka Pavel Krajča. 

„Také jsme pokračovali v realizaci opatření
na zvyšování celkové efektivity kovacích
linek a obráběcích strojů. Významné byly
také vnitřní úspory zaměřené zejména 
na oblast energetiky,“ doplnil. 

MSV Metal Studénka loni 
s rekordním ziskem i tržbami



Kalendář akcí
květen 2025

01.04.–24.06.2025
Městská knihovna Studénka-sídliště
VÝSTAVA OBRAZŮ 
DAVIDA HANZELKY
Vstup zdarma

02.05.2025 od 8:00 hod.
Odjezd Dělnický dům
ZÁJEZD FLORIA KROMĚŘÍŽ
Cena 350/330 Kč

04.05.2025 od 10:00 do 12:00 hod.
Dělnický dům-zrcadlový sál
TIBETSKÉ VIBRAČNÍ MÍSY
Workshop
Vstupné 400 Kč

05.05.2025 od 15:00 hod.
zámek Studénka
OSLAVY 80. VÝROČÍ 
OSVOBOZENÍ STUDÉNKY
Pietní setkání u příležitosti 80. výro-
čí osvobození našeho města.
Vstup zdarma

09.05.2025 od 21:00 hod.
Sportovní centrum-zimák
DISKOTÉKA NA ZIMÁKU
Vstup od 15 let.
Vstupné 60 Kč

10.05.2025 od 18:00 hod.
Dělnický dům
MÓDNÍ PŘEHLÍDKA
Studio 365 a doprovodný program
Vstupné 250 Kč

12.05.2025 od 16:00 hod.
Rodinné centrum Studénka
MÁJOVÉ TVOŘENÍ
EPOXIDOVÝCH TÁCŮ
Tvoření táců vylitím epoxidové pry-
skyřice.
Vstupné 200 Kč

13.05.2025 od 17:00 hod.
Rodinné centrum Studénka
CESTOVÁNÍ S DĚTMI
Cestovatelská přednáška 
Vstup zdarma

14.05.2025 od 14:00 hod.
Městská knihovna Studénka-sídliště
SENIORSKÝ KLUB
Procvičíme hlavu i ruce.
Vstup zdarma

16.05.2025 od 17:00 hod.
Dělnický dům
DUHOVÁ PARTY SNŮ
Akce školních parlamentů
Vstupné 50 Kč

17.05.2025 od 12:30 hod.
přírodní koupaliště
RAINBOW RUN
Sportovní odpoledne
Vstupné pro účastníky běhu 
330/250/190, ostatní zdarma

17.05.2025 od 18:00 hod.
Dělnický dům
JARNÍ KONCERT 
TAMBURAŠSKÉHO SOUBORU 
BRAČ
Vstupné 100 Kč

23.05.2025 od 9:30 hod.
Odjezd Dělnický dům 
ZÁJEZD MARLENKA 
A MINIARBORETUM
Cena 460 Kč

25.05.2025 od 15:00 hod.
Sportovní centrum-zimák
DEN RODINY
Den plný zábavy, her a kreativních 
aktivit pro všechny generace
Vstup zdarma

Připravujeme:
01.06. Dětský den 
09.06. Kouzelný pohádkový les a minidiskotéka
10.06. Koncert na zámeckých schodech
11.06. Seniorský klub
11.06. Folkrockový večer

12.06. Klenoty české hudby
13.06. Rockový nářez
14.06. Den města Studénka
27.06. Zahájení léta
28.06. Zahájení léta pro děti na koupališti

 

 
Studénka - Zpravodaj města - Periodický tisk územně-správního celku města Studénky • Měsíčník města • Náklad 2.500 ks • Číslo 5/2025, vychází 5. května 2025 

Vydává SAK Studénka, příspěvková organizace, www.sak-studenka.cz, IČ 66183561 DIČ CZ66183561 • Ev. č. MK ČR 10209 
• Redakce: Mgr. Kamil Krahula, Ing. Radka Tomášková, Mgr. Dagmar Válková, Lucie Zajícová • Sazba: Lucie Zajícová 

• Adresa redakce: 2. května 7, Studénka, 742 13 • Tel.: 778 530 233 e-mail: zpravodaj@sak-studenka.cz • Inzerce: Lucie Zajícová, zpravodaj@sak-studenka.cz 
• Tisk: ZEMAN ART s.r.o. - www.tiskarna.zemanart.cz • Uzávěrka dalšího čísla: 15. května 2025 • On-line verze: www.sak-studenka.cz 

• Redakce nemusí souhlasit s obsahem a vyhrazuje si právo na úpravu textu. • V případě nedostatku místa si redakce vyhrazuje právo na nezařazení příspěvků. • 


